Sociedad Espafiola de Citugia de Hombro y Codo




CURSO
DE INSTRUCCION

SECHC

PROGRAMA

Jueves 16 de enero

16-17 ENERO

2025

08.15 h.

08.30 h.

09.30 h.

10.30 h.

11.00 h.

Bienvenida

MODULO TEORICO ARTROSCOPIA
Inestabilidad - Casos clinicos y videotécnicas
Técnicas de partes blandas

Alejandro Leén

Técnicas de aporte éseo
Miguel Hermida

Manguito rotador - Casos clinicos y videotécnicas

Manguito posterosuperior

Marta Navarro

Manguito anterior
Xavier Rius

Artroscopia codo - Indicaciones y técnica

Alfonso Vaquero

Pausa Café é



CURSO
DE INSTRUCCION 16-17 ENERO

SECHC 2025

11.30h. MODULO TEORICO TRAUMA

Codo - Casos clinicos y videotécnicas

Fracturas de himero distal

José Enrique Aroca

Fracturas de extremo proximal de cubito y radio
Antonio Foriuria

12.30 h. Hombro - Himero proximal: caso clinico y videotécnicas

Osteosintesis

Yaiza Lopiz

Artroplastia
Joan Miquel

Clavicula: indicaciones y técnica

Maria Valencia

14.00h. cOMIDA DE TRABAJO [

o)
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| + Reconstruccién capsulolabral
[ * Manguito rotador
|
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|
|

- Latarjet abierto
- Abordajes del codo

19.00 h. FIN DE LA SESION



CURSO
DE INSTRUCCION 16-17 ENERO

SECHC 2025

Viernes 17 de enero

08.30 h.

09.00 h.

09.30 h.

10.30 h.

11.00 h.

13.30 h.

14.00 h.

MODULO TEORICO DE ARTROPLASTIA

Artroplastia anatémica

Raul Barco

Artroplastia invertida

Fernando Santana

)
Pausa Café &

MODULO PRACTICO ARTROPLASTIA HOMBRO

- Abordaje deltopectoral

- Artroplastia anatémica stemless
- Artroplastia anatémica

- Artroplastia invertida

Debriefing

FIN DEL CURSO






